СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                РЫБИНО-БУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 14 декабря 2022 года                                                                          №32/86

                                                         сл.Рыбинские-Буды

Об установлении налоговой льготы по уплате земельного налога
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 2 статьи 387, статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Рыбино-Будский сельсовет» Обоянского района Курской области, Собрание депутатов Рыбино-Будского сельсовета  Обоянского района  РЕШИЛО:

   1. Установить,  в 2023 году, налоговую льготу ОБУЗ «Обоянская ЦРБ» в  виде освобождения от уплаты земельного налога, в размере 100%,  в отношении земельных участков под фельдшерско-акушерским пунктом и врачебной амбулаторией, расположенными на территории Рыбино-Будского  сельсовета Обоянского района Курской области, с кадастровыми номерами: 46:16:160202:309, 46:16:080302:282, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эту  организацию функций.

  2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Председатель Собрания депутатов                                                                           Рыбино-Будского сельсовета Обоянского района                    Г.А.Коваленко

Глава Рыбино-Будского сельсовета                                                                        Обоянского района                                                                           С.Н.Хайлова